CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro- PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140- lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 181 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, Peço que seja tomado
providência sobre essa ponta de canteiro na Avenida Major
Alfredo de Camargo Fonseca, visto que está causando prejuízo
aos carros dos usuários que trafegam neste local.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor que seja tomado providência
sobre essa ponta de canteiro na Avenida Major Alfredo de Camargo Fonseca, visto que
está causando prejuízo aos carros dos usuários que trafegam neste local. Solicito, após

leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho diante desta, pedir que seja tomado providência sobre essa ponta de canteiro na Avenida
Major Alfredo de Camargo Fonseca, visto que está causando prejuízo aos carros dos usuários que
trafegam neste local, conforme mostra a marca de mancha de pneus no mesmo. Informo também que

existe pessoas que já estão entrando com ação de indenização contra o município, por terem sofrido
danos no local. Como sugestão, seria melhor retirar, visto que não tem sentido essa ponta de canteiro
existir. Segue fotos anexo pagina 2.

Certos da compreensão de V.ex.ª e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à
presente indicação.

Sala das Sessões, em 01 de dezembro de 2021

Santos (Índio da doze)
Vereador

PROT-CMI 3361/2021
01/12/2021 - 10:45
IND 2145/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro- PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140- lndaiatuba - SP

antas (Índio da doze)
ereador

PROT-CMI 3361/2021
01/12/2021 - 10:45
IND 2145/2021